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1 Taust

Intellektuaalse  omandi  liigid  on  autoriõigus,  autoriõigusega  kaasnevad  õigused  ja 
tööstusomand. Ühelt poolt on  intellektuaalse omandi kaitse mõeldud omaniku jaoks, kes 
saab  oma  tööst  materiaalset  tulu  ja  kaitseb  tehtud  investeeringuid,  teisalt  luuakse 
tingimused konkurentsi hoidmiseks ja turvaliseks info jagamiseks.

Käesolev väljaanne keskendub autoriõigusele ja sellega kaasnevatele õigustele.

Euroopa  Ühenduse  asutamislepinguga  nähakse  ette  siseturu  rajamine  ning  süsteemi 
sisseseadmine,  mis  tagaks  siseturul  moonutamata  konkurentsi.  Neid  eesmärke  aitab 
saavutada  liikmesriikide  autoriõigust  ja  sellega  kaasnevaid  õigusi  käsitlevate  seaduste 
ühtlustamine. Valdkonda reguleerivad järgmised direktiivid:

1) Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiiv 2009/24/EÜ, 23. aprill 2009, 
arvutiprogrammide õiguskaitse kohta (kodifitseeritud versioon) (EMPs kohaldatav tekst).  
ELT L 111, 5.5.2009, lk. 16—22.

2) Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiiv 2006/115/EÜ, 12. detsember 2006, 
rentimis- ja laenutamisõiguse ja teatavate autoriõigusega kaasnevate õiguste kohta 
intellektuaalomandi vallas (kodifitseeritud versioon). ELT L 376, 27.12.2006, lk. 28—35.

3) Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiiv 2006/116/EÜ, 12. detsember 2006, 
autoriõiguse ja sellega kaasnevate õiguste kaitse tähtaja kohta (kodifitseeritud versioon).  
ELT L 372, 27.12.2006, lk. 12—18.

4) Euroopa Parlamendi ja Nõukogu direktiiv 2001/84/EÜ, 27. september 2001, 
algupärase kunstiteose autori õiguse kohta saada hüvitist edasimüügi korral. ELT 
eestikeelne eriväljaanne: peatükk 17, köide 01, lk. 240 – 244.

5) Euroopa Parlamendi Ja Nõukogu direktiiv 2001/29/EÜ, 22. mai 2001, autoriõiguse ja 
sellega kaasnevate õiguste teatavate aspektide ühtlustamise kohta infoühiskonnas. ELT 
eestikeelne eriväljaanne: peatükk 17, köide 01, lk. 230 – 239.

6) Euroopa Parlamendi ja nõukogu 22. mai 2001 . aasta direktiivi 2001/29/EÜ 
(autoriõiguse ja sellega kaasnevate õiguste teatavate aspektide ühtlustamise kohta 
infoühiskonnas) parandus. ELT L 314, 25.11.2008, lk. 16 - 16.

7) Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiiv 96/9/EÜ, 11. märts 1996, andmebaaside 
õiguskaitse kohta. ELT eestikeelne eriväljaanne: peatükk 13, köide 015, lk. 459 – 467.

8) Nõukogu direktiiv 93/83/EMÜ, 27. september 1993, teatavate satelliitlevile ja kaabli  
kaudu taasedastamisele kohaldatavaid autoriõigusi ja sellega kaasnevaid õigusi  
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käsitlevate eeskirjade kooskõlastamise kohta. ELT eestikeelne eriväljaanne: peatükk 17, 
köide 01, lk. 134 – 140.

Allikas: Euroopa portaal vt. http://europa.eu/

Õigusaktide täistekstid leiate Euroopa õiguse andmebaasist Eur-Lex http://eur-
lex.europa.eu/

Elektroonilist  juurdepääsu  intellektuaalse  omandi  kaitse  kohtulahenditele  võimaldavad 
Euroopa Kohtu koduleht http://curia.europa.eu/, Riigikohtu koduleht http://www.nc.ee/ ja 
EV Kultuuriministeeriumi koduleht http://www.kul.ee/kohtulahendid/.

2 Refereeringud

2.1 Autoriõigus Euroopa Liidus

Littoz-Monnet, Annabelle
Copyright in the EU : droit d’auteur or right to copy?
Journal of European Public Policy. Vol. 13 (2006), no. 3, p. 438-455.

ELi  poliitika  formuleerimine  intellektuaalomandi  valdkonnas  on  olnud  sihtmärgiks 
mitmete  huvirühmade vahelistel  poliitilistel  vaidlustel.  Sealjuures  on osapooled  olnud 
täiesti  erineval  arusaamal  intellektuaalomandi  olemusest  ja  selle  olulisusest 
informatsiooni tähtsustavas majanduses. Artikkel selgitab, miks võeti vastu just sellised 
otsused  ELi  autoriõiguse  poliitika  formuleerimisel,  kui  oli  valida  mitmete  poliitiliste 
võimaluste vahel.
1970ndatel  hakkasid  tehnoloogia  areng  ja  Euroopa  Liidu  institutsioonide  sekkumine 
siseriiklikku  õigusesse autoriõiguse  poliitikat  proovile  panema.  1980ndatel  ja  90ndate 
alguses võeti vastu selles valdkonnas kuus direktiivi. Samuti võttis Euroopa Kohus vastu 
mitmeid otsuseid,  mis puudutasid autoriõigust.  See kõik toimus enne kui 1992. aastal 
toimunud lepingu reform andis Euroopa Ühendusele õiguspädevuse kultuuri sektoris. EL 
õigustas  oma  sekkumist  seoses  vajadusega  olla  valmis  uutele  tehnoloogilistele 
väljakutsetele ja kindlustada ühtse turu toimimist.

Artikkel on jagatud neljaks osaks, millest esimene käsitleb põgusalt autoriõiguspoliitika 
traditsioone  ELi  liikmesriikides,  kus  autoriõigusel  on mõneti  erinev tähendus.  Osades 
riikides rõhutatakse autori varalisi õigusi, teistes on tähelepanu pööratud aga isiklikele 
õigustele.  Lisaks ollakse liikmesriikides erineval seisukohal selles osas, keda käsitleda 
intellektuaalomandi loojana.

Teine osa artiklist käsitleb esimesi rahvusüleseid algatusi autoriõiguse valdkonnas. ELi 
sekkumist autoriõiguse valdkonda põhjendatakse sellega, et tehnoloogia areng tõi kaasa 
rahvuslike  piiride  hägustumise,  mis  omakorda  muutis  riigisisese autoriõiguse  poliitika 
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iganenuks. Teise põhjusena tuuakse esile asjaolu, et erinevused siseriiklikes seadustes ja 
traditsioonides  omavad negatiivset  mõju  kaupade vabale  liikumisele.  Puudutatakse nii 
Euroopa  Komisjoni  kui  ka  Euroopa  Kohtu  rolli  ning  tuuakse  välja  olulisemad 
dokumendid  ja  kohtuasjad  selles  valdkonnas.  Samuti  antakse  ülevaade  kultuurialaste 
huvigruppide reaktsioonist ELi autoriõiguspoliitika arengusuundadele.

Kolmandas osas analüüsib autor tegureid, mis viisid üsnagi kõrgetasemelise õigusaktide 
ühtlustamiseni 80ndatel.  Vaatluse alla võetakse direktiivide 93/98/EMÜ, 92/100/EMÜ, 
93/83/EMÜ  ja  2001/84/EÜ  tagamaad,  mis  puudutavad  autoriõiguste  kaitse  tähtaega, 
rentimis-  ja  laenutamisõigusi,  satelliitlevi  ja  kaabli  kaudu  taasedastamist  ning  teose 
edasimüüki. Tähelepanu pööratakse ühtlustamisprotsessi käigus ilmnenud olulisematele 
takistustele ning liikmesriikide nõudmistele.

Viimane  osa  keskendub  direktiivile  2001/29/EÜ,  mis  puudutab  autoriõigusi 
infoühiskonnas.  Võrreldes  1980ndatel  aastatel  toimunud  vaidlustega,  oldi  nüüd 
meelestatud ühise lahenduse leidmise ja rakendamise poolt. Artiklis käsitletaksegi neid 
faktoreid, mille tulemusel jõuti antud direktiivi osas teistsuguste poliitiliste valikuteni kui 
80ndatel.  Näiteks,  seoses  digitaaltehnoloogia  arenguga,  sisenesid  poliitiliste  otsuste 
tegemise  protessi  uued  huvirühmad  (telekommunikatsiooni  ettevõtted,  elektroonika 
tööstus,  jt),  kes  kaitsesid  oma  kaubanduslikke  huve.  Olles  silmitsi 
digitaaltehnoloogiatega,  mõistis  enamik  liikmesriike,  et  seaduste  harmoneerimine  on 
nende endi huvides.

Artikli  lõpus  jõuab  autor  järeldusele,  et  autoriõiguse  alase  seadusandluse 
harmoneerimisel  võib  eristada  kahte  etappi:  1980ndate  aastate  alguses  liikmesriikide 
poolt omaks võetud direktiivid täitsid kõrgetasemelise harmoneerimise ülesannet, samas 
kui 2001. aasta direktiiv viis ellu õigusaktide ühtlustamist miinimumtasandil, eesmärgiga 
tulla toime uute tehnoloogiliste väljakutsetega.

Refereerinud Liina Kukkur

2.2 Direktiivi 2001/29/EÜ, autoriõiguse ja sellega kaasnevate 
õiguste teatavate aspektide ühtlustamise kohta 
infoühiskonnas rakendamisest liikmesriikides

Favale, Marcella
Fine-tuning European copyright law to strike a balance between the rights of 
owners and users
European Law Review. Vol. 33 (2008), no. 5, p. 687-708.

Artiklis analüüsitakse direktiivi 2001/29/EÜ, autoriõiguse ja sellega kaasnevate õiguste 
teatavate  aspektide  ühtlustamist  infoühiskonnas  ja  nende  harmoneerimist  27  Euroopa 
Liidu  (EL)  liikmesriigi  õigusaktidega.  Direktiivi  eesmärk  on  õppimise  ja  kultuuri 
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edendamine teoste ja muude objektide kaitse kaudu. See tähendab avaliku huvi nimel 
erandite ja piirangute kehtestamist õppimise ja õpetamise eesmärgil, et kaitsta võrdselt nii 
kasutajate  kui  ka  õiguste  valdajate  huve  ja  õigusi.  Autor  määratleb  vajakajäämised 
direktiivi  harmoneerimisel,  hindab  kasutajate  ja  õiguste  valdajate  huvide  ja  õiguste 
tasakaalustatust  ning  esitab  alternatiivse  strateegia  liikmesriikide  õigusaktide 
ühtlustamiseks.

Artiklis esitatakse erinevate liikmesriikide kohaldatavate erandite või piirangute andmed 
võrdlustabelitena.  Autor  vaatleb  õiguste  valdajate  poolt  teoste  kaitseks  rakendatud 
tehnilistest kaitsemeetmetest kõrvalehoidmise korral rakendatavaid sanktsioone. Artiklis 
võrreldakse riigiti õiguste valdajate kohustuse täitmist teoste kättesaadavuse tagamiseks 
hariduse või teadusega seotud eesmärkidesse puutuvalt. 

Võrdlusandmeid analüüsides jõuab autor järeldusele,  et  direktiivi  rakendamine ei  taga 
tasakaalu kasutajate ja õiguste omanike huvide ja õiguste vahel. Direktiivi sõnastus jätab 
liikmesriikidele  vabad käed kasutada teoste  kaitseks sanktsioonide skaalat,  mis  ulatub 
tsiviilõiguslikest  kaitsevahenditest  kuni vanglakaristuseni.  Nii  võib ELi  kodanik ühes 
liikmesriigis saada karmi karistuse üksiku, õiguste valdaja jaoks väikest majanduslikku 
kahju põhjustava rikkumise  eest.  Teises  liikmesriigis  tuleb samaväärse rikkumise eest 
maksta õiguste valdajale õiglast hüvitist. Ükski liikmesriik, välja arvatud Eesti ja Leedu, 
ei kohusta õiguste omanikke tagama tehnilisi kaitsemeetmeid, mis automaatselt tagavad 
nende kaitstud teostele juurdepääsu teatavate erandite puhul. Kriteeriumid, millel põhineb 
erandite loetelu, ei ole piisavalt põhjendatud, mistõttu on mitmed liikmesriigid lisanud 
loetellu uusi erandeid või võtnud kasutusele erineva loetelu. Autor jõuab järeldusele, et 
autoriõiguse harmoneerimine ei  ole olnud efektiivne  ja see omakorda  on põhjustanud 
autoriõigusega kaitstud teoste kasutajate ebavõrdse kohtlemise.

Ülevaade  direktiivi  ülevõtmisest  27  liikmesriigis  näitab  riikide  suuremat  tähelepanu 
nendele eranditele, mis kaitsevad avalikku huvi või põhiõigusi. Just need erandid peaksid 
autori  hinnangul  kuuluma  kohustuslike  erandite  loetellu  ja  leidma  kaitset  kõikide 
liikmesriikide  poolt.  Põhiõigustel  baseeruva  loetelu  abil  on  õiguste  valdajaid  lihtsam 
kohustada nende poolt  kaitstavate  teoste  kättesaadavuse  tagamisele.  See tähendaks  ka 
valitud  kasutajatele  automaatset  juurdepääsu  võimaldavate  tehniliste  kaitsemeetmete 
modifitseerimist.  Tasakaalustatum  kaitse  eeldab  sanktsioonide  ühtlustamist  – 
tsiviilmeetmete  rakendamist  juhuslike  rikkumiste  ja  kriminaalmeetmete  rakendamist 
professionaalsete  rikkumiste  korral.  Selline  lahendus  aitab  autori  hinnangul  ületada 
vajakajäämisi autoriõiguse senisel harmoneerimisel ning tagab teoste tasakaalustatuma ja 
erapooletuma kaitse.

Refereerinud Li Lind
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2.3 Autoriõigus internetiajastul : orbteoste problemaatika

Allard Ringnalda
National and international dimensions of copyright law in the Internet age : 
harmonizing exemptions: the case of orphan works
European Review of Private Law (2009) no. 5, p. 895-923.

Hoolimata  rahvusvahelisest  ja  Euroopa  riikide  koostööst  sõltuvad  autoriõigused 
peamiselt siseriiklikust poliitikast. Kas selline süsteem suudab vastu panna väljakutsetele, 
mida  pakub  internet?  Riikide  seadusandlus,  mida  kohaldatakse  ka  internetis 
kättesaadavate  väljaannete  suhtes,  erineb  üksteisest  oluliselt.  Kasutades  näitena 
probleeme  digitaalraamatukogudes  autoriõigusega  kaitstud  tööde  puhul,  mille  õiguste 
omajad  on  teadmata  või  nende  asukoha  kohta  puudub  info  (nn  orbteosed),  kirjeldab 
artikkel,  kuidas  seadusandluse  erinevus  raskendab  autoriõigusega  kaitstud  teoste 
levitamist ja kasutamist internetis.

Autoriõigus  on  oma  olemuselt  ainuõigus  (exclusive  right),  see  annab  omanikule 
muuhulgas õiguse oma teost  digiteerida,  kirjastada ja muuta internetis  kättesaadavaks. 
Autoriõiguse seadus nõuab teiste isikute puhul samade toimingute tegemiseks autorilt või 
autoriõiguste  omajalt  loa küsimist.  Orbteoste  puhul  on loa küsimine  raskendatud,  kui 
mitte öelda võimatu ja seetõttu orbteoseid näiteks internetis kättesaadavaks teha ei saa. 
Orbteoste  kasutamise  probleemi  lahendaks  nö  erandi  tegemine,  mis  lubaks 
raamatukogudel  orbteoseid  oma  online-kollektsiooni  lisada.  Selline  erand  võiks  olla 
teostatav siis, kui raamatukogud tõesti ei ole pärast mõistlike pingutuste tegemist leidnud 
autoriõiguste omanikku.

Võimaliku  lahenduse  leidmine  on  ainult  asja  üks  pool.  Kuna  online-kogud  on 
kättesaadavad  rohkem  kui  ühes  riigis,  siis  vastavalt  autoriõiguse  territoriaalsuse 
printsiibile  kohaldatakse igas riigis,  kus teos on kättesaadav,  selle riigi  seadusandlust. 
Seega,  kindlustamaks  täielikku  õiguspärast  käitumist,  tuleks  kõigi  nende  riikide 
siseriiklikus korras teha erand orbteoste osas.

Et mõista orbteoste küsimuse rahvusvahelise lahendamise keerukust, tuleb vastata kahele 
küsimusele.  Kas  oleks  võimalik  välja  töötada  ühtset  rahvusvahelist  korda?  Ja  miks 
rahvusvaheline  harmoneerimine  ei  vähenda  olulisi  erinevusi  siseriiklike  autoriõiguse 
seaduste vahel, vähemalt erandite tegemise osas?

Autor peatub põgusalt Berni kirjandus- ja kunstiteoste kaitse 1886. aasta konventsiooni 
saamislool.  Konventsioon  keelab  sellega  liitunud  riikidel  kohalike  ja  välisautorite 
diskrimineerimise. Berni konventsioon sisaldab miinimumstandardeid, millega seaduste 
harmoniseerimist  siiski ei saavutata,  sest  riikidel  on vabadus suurendada autoriõiguste 
kaitset  üle miinimumtaseme. Ka erandeid on Berni konventsioonis väga minimaalselt, 
näiteks tsiteerimisõigust  peetakse ainsaks kohustuslikuks erandiks. Riigil  on vaba voli 
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erandipoliitika  teostamisel  -  seega  autoriõigusega  kaitstud  teose  kasutajad  ei  saa  iial 
kindlad olla, millised erandid on kasutusel ühes või teises riigis.

Euroopa  infoühiskonna  direktiivi  (2001/29/EÜ)  kaaluti  nn  päritoluriigi  (country-of-
origin) reegli sisseviimist,  millega kohaldataks ainult selle maa õigust, kust teos veebi 
üles  laaditi.  Päritoluriigi  reegel  lokaliseeriks  teose  avaldamise  ühte  riiki.  Sarnane 
põhimõte  on  Euroopa  satelliidi-  ja  kaabel-TV direktiivis  (93/83/EMÜ),  e-kaubanduse 
direktiiv (2000/31/EÜ) kohaldab samuti päritoluriigi põhimõtet.

Infoühiskonna direktiivi vastavat muudatust ei tehtud; kardeti, et materjale hakatakse üles 
laadima sellest riigist, kus autoriõiguste kaitse mehhanismid on kõige nõrgemad.

Autor  uurib,  kas  internetipublikatsioonide  suhtes  ei  saaks  kohaldada  rahvusvahelise 
eraõiguse  põhimõtteid,  kuid  leiab,  et  autoriõigused  tuleb  siiski  rahvusvaheliselt 
harmoneerida.

Harmoneerimine  lahendaks  mitme  riigi  õiguse  samaaegse  kohaldamise  probleemi. 
Autoriõiguste harmoneerimine Euroopa Liidus on jõudnud 7 direktiivi  vastuvõtmiseni, 
mis tegelevad autoriõiguste erinevate aspektidega. Euroopa autoriõiguste poliitika raames 
on välja töötatud kaks rohelist raamatut (Green Paper – 1988 ja 1995).

Euroopa Liidu tasandil on orbteoste ja digiraamatukogude probleemi lahendamiseks välja 
pakutud kaks  võimalust:  esimene teeks  erandi,  mis  lubaks orbteose kasutamist  teatud 
tingimustel. Teine seaks sisse seadusega määratud litsentseerimissüsteemi, kus kohtunik 
või mõni organisatsioon annaks orbteoste kasutamise litsentse. Euroopa kõrgema astme 
ekspertgrupp (European High Level Expert Group) on soovitanud orbteoste probleemi 
lahendada miinimumnõuete harmoneerimisega, mis on kombineeritud ühiselt tunnustatud 
nõuetega. Autori arvates satuvad siin löögi alla rahvuspoliitika tähtsus ja territoriaalne 
lähenemine.

2008. aasta rohelises raamatus „Autoriõigus teadmistepõhises majanduses“ (KOM (2008) 
466)  suunab  Komisjon  tähelepanu  infoühiskonna  direktiivi  võimalikule  muutmisele. 
Täielik  harmoneerimine  annab probleemile  Euroopas  ühtse lahenduse.  Teose kasutaja 
võib teha mistahes  toiminguid,  kuniks ilmub autoriõiguste  omaja,  kes esitab nõude ja 
ainult sel juhul peab kasutaja tõendama, et tegi mõistlikke pingutusi autoriõiguste omaja 
leidmiseks.  Litsentseerimissüsteem on ebaefektiivne,  sest  siis  peaks  kasutaja  taotlema 
litsentsi kõigile orbteostele ja tõendama mõistlike pingutuste tegemist.

Põgusalt peatub autor ka Euroopa autoriõiguse kodifitseerimise teemal.

Lõpetuseks tõdeb autor, et on tõesti aeg autoriõiguse harmoneerimiseks, soodustamaks 
materjalide levikut internetis. Rohkem tuleks tähelepanu pöörata kasutajale ja üldsusele, 
seda just globaalselt, mitte niivõrd siseriiklikul tasemel.
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Refereerinud Karmen Linask, refereering on varem ilmunud Summaria Iuridica numbris  
4/2009.
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http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=COM:2000:0789:FIN:en:PDF
http://europa.eu/documents/comm/green_papers/pdf/com98_569_en.pdf
http://ec.europa.eu/internal_market/copyright/docs/docs/com-95-382_en.pdf
http://ec.europa.eu/internal_market/copyright/docs/docs/com-88-172_en.pdf


7 Valik internetiallikaid

Eesti ülikoolides kaitstud intellektuaalomandi alaste lõputööde viited IPEstonia 
veebilehel http://ipestonia.wordpress.com/io-eestis/uus-io-alased-loputood/

Euroopa Liidu õigusaktid ja rahvusvahelised lepingud autoriõiguse valdkonnas 
(Kultuuriministeeriumi veebilehel) http://www.kul.ee/index.php?path=0x61x91

Intellektuaalomandi infovärav http://www.autor.ee

Intellektuaalse omandi kaasuste kogumik [Võrguteavik]. Tallinn : Juura : Ettevõtluse 
Arendamise Sihtasutus, 2008. 
https://kule.kul.ee/avalik/meedia/Autorioigus/IO_kaasused.pdf

World Intellectual Property Organization [Ülemaailmne Intellektuaalomandi 
Organisatsioon]
http://www.wipo.int/portal/

European Commission, Directorate-General Internal Market & Services
http://ec.europa.eu/internal_market/copyright/index_en.htm

Implementation of Information Society Directive 
http://www.ivir.nl/files/implementation_2001_29_EC/index_eng.html

Help desk on intellectual property rights (IPR) issues, mainly for contractors taking part 
in EU-funded research and technological development projects. Extensive free resources 
and documentation section on general IPR issues, how and why to protect ideas, a 
glossary and an IPR bulletin as well as specific information on managing IPR in an EU 
research project. http://www.ipr-helpdesk.org/Helpline.html 

Lingikogu Euroopa Liidu poliitika portaalis EurActive
http://www.euractiv.com/en/infosociety/enforcement-intellectual-property-rights/article-
117513

IPWorld http://www.ipworld.com/ipwo/index.htm

Montagnani, Maria Lillà ; Borghi, Maurizio. Promises and Pitfalls of the European 
Copyright Law Harmonisation Process. In: Ward, D. (ed.). The European Union and the 
culture industries : regulation and the public interest. Aldershot, Hants, England ; 
Burlington, VT : Ashgate, 2008.
http://papers.ssrn.com/sol3/Delivery.cfm/SSRN_ID1020992_code477070.pdf?
abstractid=1020992&mirid=3
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http://papers.ssrn.com/sol3/Delivery.cfm/SSRN_ID1020992_code477070.pdf?abstractid=1020992&mirid=3
http://papers.ssrn.com/sol3/Delivery.cfm/SSRN_ID1020992_code477070.pdf?abstractid=1020992&mirid=3
http://www.ipworld.com/ipwo/index.htm
http://www.euractiv.com/en/infosociety/enforcement-intellectual-property-rights/article-117513
http://www.euractiv.com/en/infosociety/enforcement-intellectual-property-rights/article-117513
http://www.ipr-helpdesk.org/Helpline.html
http://www.ivir.nl/files/implementation_2001_29_EC/index_eng.html
http://ec.europa.eu/internal_market/copyright/index_en.htm
http://www.wipo.int/portal/
https://kule.kul.ee/avalik/meedia/Autorioigus/IO_kaasused.pdf
http://www.autor.ee/
http://www.kul.ee/index.php?path=0x61x91
http://ipestonia.wordpress.com/io-eestis/uus-io-alased-loputood/


Autoriõiguse perspektiivid Euroopa Liidus (2008/2121(INI)) / õiguskomisjon ; raportöör: 
Manuel Medina Ortega.
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+REPORT+A6-
2009-0017+0+DOC+XML+V0//ET

Report on the proposal for a directive of the European Parliament and of the Council on 
measures and procedures to ensure the enforcement of intellectual property rights
(COM(2003) 46 – C5-0055/2003 – 2003/0024(COD)) / Committee on Legal Affairs and 
the Internal Market ; Rapporteur: Janelly Fourtou.
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do;jsessionid=EF2583F54C6AB066E03E9E
15957A4EB7.node1?language=EN&pubRef=-//EP//NONSGML+REPORT+A5-2003-
0468+0+DOC+PDF+V0//EN
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http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do;jsessionid=EF2583F54C6AB066E03E9E15957A4EB7.node1?language=EN&pubRef=-//EP//NONSGML+REPORT+A5-2003-0468+0+DOC+PDF+V0//EN
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do;jsessionid=EF2583F54C6AB066E03E9E15957A4EB7.node1?language=EN&pubRef=-//EP//NONSGML+REPORT+A5-2003-0468+0+DOC+PDF+V0//EN
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+REPORT+A6-2009-0017+0+DOC+XML+V0//ET
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+REPORT+A6-2009-0017+0+DOC+XML+V0//ET

	1 Taust
	2 Refereeringud
	2.1 Autoriõigus Euroopa Liidus
	2.2 Direktiivi 2001/29/EÜ, autoriõiguse ja sellega kaasnevate õiguste teatavate aspektide ühtlustamise kohta infoühiskonnas rakendamisest liikmesriikides
	2.3 Autoriõigus internetiajastul : orbteoste problemaatika

	3 Artikliviiteid
	3.1 Artikleid Eesti väljaannetes
	3.2 Teadusajakirjad
	3.3 Artikleid teadusajakirjades

	4 Raamatuviiteid
	5 Rohelised raamatud
	6 Konverentside materjalid
	7 Valik internetiallikaid

